
Provvedimento n.  8/2023	 	 	 	 	 	 	 23 maggio 2023


IL GIUDICE SPORTIVO


- letto il Referto Arbitrale (pervenuto presso questo ufficio in data 17.5.2023) redatto nei confronti di 
Francesco Picca, nella qualità di atleta tesserato per la società Accademia Olimpica Beneventana di 
Scherma, redatto in occasione del Gran Premio Giovanissimi, gara svolta il 16 maggio 2023 in 
Riccione;


- ritualmente comunicato il provvedimento di fissazione della decisione, con PEC della Segreteria 
Federale;


- decorso il termine per il deposito di memorie difensive;

- ritenuto che le condotte: 1) di aver colpito l’avversario al termine dell’assalto con entrambi i pugni 

(compreso quello della mano armata, con pericolo di colpire l’avversario, dunque, anche con l’arma) 
e 2) di ritenere tale comportamento irrilevante - ciò testimoniato dalla frase: “intanto ho già perso 
l’assalto” - appaiono estremamente gravi;


- considerato che non v’è stato alcun cenno di resipiscenza rispetto alle condotte contestate, se non 
quello del Maestro, il quale ha immediatamente porto le scuse per il comportamento del proprio 
atleta; 


- letto l’art. 24 del Regolamento di Giustizia;


P.Q.M.


commina a Francesco Picca la squalifica di 3 (tre) giornate di gara nella qualità di atleta e nella 
specialità spada, cui il tesserato abbia diritto di partecipare. 

Manda alla Segretaria Federale per la comunicazione del presente provvedimento.

Dispone che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito federale per esteso ex art. 61 R.d.G.


	 	 	 	 	 	 	 	 	      Avv. Gaspare Lo Schiavo
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